
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA KARLOVY VARY 

 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY 
 

 

o pravidlech pohybu psů na území statutárního města Karlovy Vary  

 

 

 

 

schválena dne 4. 4. 2023 

 

 

 

 

účinnost od 27. 4. 2023 



2 

 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy Vary 

o pravidlech pohybu psů na území statutárního města Karlovy Vary  

 

Zastupitelstvo města Karlovy Vary se na svém zasedání dne 4. 4. 2023, usnesením                           

č. ZM/71/4/22, usneslo vydat na základě § 13b odst. 1 písm. c) a § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 

Sb., o ochraně zvířat proti týrání, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Pohyb psů na veřejném prostranství 

 

1) Na veřejném prostranství je zákaz volného pohybu psů bez vodítka vyjma lokalit 

uvedených v čl. 3  této vyhlášky a případů  oprávněného použití služebního psa 1. 

 

2) Chovatel 2 psa je povinen vést psa na veřejném prostranství pomocí vodítka. 

  

3) Pokud je chovatel osobou nezletilou, je  povinen psa opatřit nasazeným náhubkem po celou 

dobu pohybu psa na veřejném prostranství.  

 

4) Pes nesmí být ponechán bez dozoru na veřejném prostranství ani v případě, že je upoután 

k pevnému zařízení, nejde-li o prostor nebo zařízení k tomuto účelu určené a zřízené 

v souladu s předpisy hygienickými, stavebními a veterinárními. 

 

 

Čl. 2 

Toulaví a opuštění psi 

 

Odchyt toulavých a opuštěných psů zajišťuje Městská policie Karlovy Vary 3. 

 

 

Čl. 3 

Vymezení veřejných prostranství určených pro volný pohyb psů 

 

Na níže uvedených veřejných prostranství je povolen volný pohyb psů. Tato veřejná 

prostranství jsou znázorněna graficky v níže uvedených přílohách této vyhlášky. 

                                                           
1 § 42 odst. 4  zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 17 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 45 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 300/2013 Sb., o Vojenské polici a o změně některých zákonů (zákon o Vojenské policii), ve znění pozdějších 

předpisů; § 52 písm. j) zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 19 odst. 1 zákona 

č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

2 § 3 písm. k) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu proti týrání, ve znění pozdějších předpisů; § 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 

166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3 §13b odst. 1 písm. c) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 



3 

 

a) Střed města - Pravý břeh řeky Ohře, od Chebského mostu k jezu U Solivárny; levý 

břeh řeky Ohře od ubytovny a kempu vodáků k Chebskému mostu, viz příloha č. 1. 

b) Horní Drahovice - Krokova ulice (bývalý areál zdraví), viz příloha č. 2. 

c) Stará Role - část louky pod vysílačem, viz příloha č. 3. 

d) Rybáře - Železniční ulice, část louky pod železniční tratí, viz příloha č. 4. 

 

 

Čl. 4 

Vymezení podmínek pro volné pobíhání psů 

 

1)  Na veřejných prostranstvích, uvedených v Čl. 3 této vyhlášky, neplatí povinnosti chovatele 

uvedené v Čl. 1 této vyhlášky. 

      

2)  V uvedených veřejných prostranstvích je chovatel psa povinen mít psa pod stálou 

kontrolou  a  přímým  dohledem.  Tím  se  rozumí,  že  držitel  je  schopen psa hlasovým 

či jiným povelem vždy ovládat. 

 

3)  Statutární Město Karlovy Vary může tato veřejná prostranství označit vhodným způsobem, 

například nápisem, případně doplněným piktogramem. 

 

4)  Tím  nejsou  dotčeny  povinnosti  a  odpovědnost  chovatele  psa  podle  jiných  právních    

     předpisů. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení Čl. 1 této vyhlášky se nevztahuje na chovatele psů, pokud tito psi slouží 

v daném okamžiku  k doprovodu osob nevidomých nebo tělesně postižených. 

  

2) Volným pohybem psa na veřejném prostranství není dotčeno právo výkonu myslivosti4. 

 

3) Porušování této vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů5. 

 

4) Dohled nad dodržování této vyhlášky provádí Městská policie Karlovy Vary. 

            

 

Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 

 

Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Karlovy Vary                

č. 21/2006, o pravidlech pohybu a chovu psů ve městě Karlovy Vary. 

 

 

                                                           
4 § 14, § 43 odst. 1 a § 45 odst. 1 písm. f) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivost, ve znění pozdějších předpisů. 

5 zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nic, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



4 

 

Čl. 8 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 
 

…………………………………………   …………………………………. 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, v.r.                                  Mgr. Tomáš Trtek, v.r. 

         primátorka             1. náměstek primátorky 

     statutárního města Karlovy Vary                statutárního města Karlovy Vary 

 

 
Vyhlášena zveřejněním ve Sbírce právních předpisů dne: 12. 4. 2023 

Oznámení o vyhlášení ve Sbírce právních předpisů zveřejněno na úřední desce dne: 12. 4. 2023 

Oznámení o vyhlášení ve Sbírce právních předpisů svěšeno z úřední desky dne: 27. 4. 2023 

 

 

 

 

 

Přílohy vyhlášky: 

č. 1.   Střed města - pravý břeh řeky Ohře, p.p.č. 2401 o výměře 7223 m2, jedná se o zelený pás  

od Chebského mostu k jezu U Solivárny, levý břeh řeky Ohře, p.p.č. 157 o výměře 3700 

m2, jedná se o zelený pás od ubytovny a kempu vodáků k Chebskému mostu, viz mapa. 

 

č. 2.  Horní Drahovice - Krokova ulice (bývalý areál zdraví) ,p.p.č. 933 o výměře 27194 m2, 

jedná se louku ohraničenou zahrádkářskou kolonii z jedné strany a z druhé strany silnicí, 

viz mapa.  

 

č. 3.  Stará Role - louka pod vysílačem, p.p.č. 444/1 o výměře 23639 m2 jedná se o jednu 

z parcel velké louky, která bude ohraničena označením, viz mapa 

 

č. 4.   Rybáře - Železniční ulice, p.p.č. 844/1 o výměře 24343 m2, jedná se o louku pod 

železniční tratí ohraničenou silnicí a povrchovým vedením  teplovodu, viz mapa.  

 


